
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

ze 17. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 24. září 2015 ve 13:30 hodin v pivovaru v Kynšperku nad Ohří 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Svoboda, Bohuslava Hajská, Ing. František Macháň, Mgr. 

Vladimír Hartmann, Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, Mgr. Hana 

Janischová, Mgr. Dalibor Blažek (do 15:30 hodin), Mgr. Radek 

Karchňák,. 

 

Omluveni: Mgr. Ladislav Sedláček 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jana Trantinová, Mgr. Zdenka Spalová, Hana Šnajdrová, Ing. 

Vlastimil Veselý.  

 

Jednání zahájil ve 13:30 hodin a ukončil v 17:00 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Ing. Tomáš Svoboda. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Opatření pro rozvoj zaměstnanosti – Návrh Strategie rozvoje zaměstnanosti 

Karlovarského kraje 

 

2. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

3. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Kulinářské zážitky 

v Krušnohoří/Erzgebirge - Regionální kuchyně jako výraz (znovuobjevené) společné 

identity v sasko-českém příhraničí" příspěvkové organizace Střední odborná škola  

a středí odborné učiliště Nejdek a dotace na způsobilé výdaje projektu a kurzovou 

ztrátu 

 

4. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Zachování 

vzpomínek pro budoucnost - sasko-český hudebně -nástrojářský region celosvětově 

jedinečný v rozmanitosti a velikosti ve výrobě hudebních nástrojů" příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola Cheb a dotace na nezpůsobilé výdaje projektu 

 

5. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, II. 

etapa - přístavba západního křídla" – Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

 

6. Navýšení celkových výdajů projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, II. etapa - přístavba západního křídla“ reg. č. 

CZ.1.09./1.3.00/68.01147 příspěvkové organizace První české gymnázium  

v Karlových Varech 



 2 

 

 

Program jednání: 

 

1. Opatření pro rozvoj zaměstnanosti – Návrh Strategie rozvoje zaměstnanosti 

Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 149/09/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 informaci o zpracování krajské Strategie rozvoje zaměstnanosti v Karlovarském 

kraji. 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1 

 

2. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a 

školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

usnesení č. 150/09/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 s účinností od 1. ledna 2016 změny názvů následujících příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení, spočívající v doplnění právní 

formy (příspěvková organizace) za současný název a příslušné změny zřizovacích 

listin včetně vydání dodatků 

 

- Základní škola a střední škola Karlovy Vary 

- Základní škola a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart 

- Základní umělecká škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou 

- Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary 

- Základní umělecká škola Nová Role 

- Dům dětí a mládeže Karlovy Vary 

- Střední zemědělská škola Dalovice 

- Odborné učiliště Horní Slavkov 

- Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 

- Gymnázium Cheb 

- Integrovaná střední škola Cheb 

- Gymnázium a střední odborná škola Chodov 

- Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary 

 

7. Zřízení nového oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

8. Různé 

 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

- První české gymnázium v Karlových Varech 

- Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary 

- Střední odborná škola stavební Karlovy Vary 

- Střední průmyslová škola Loket 

- Hotelová škola Mariánské Lázně 

- Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně 

- Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek 

- Střední průmyslová škola Ostrov 

- Gymnázium Ostrov 

- Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum 

- Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

- Střední odborné učiliště Toužim 

- Střední lesnická škola Žlutice 

- Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

- Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary 

- Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně 

- Dětský domov Aš 

- Dětský domov Cheb a Horní Slavkov 

- Dětský domov Mariánské Lázně 

- Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov 

- Dětský domov Plesná 

- Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary 

 

 s účinností od 1. ledna 2016 změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná 

škola pedagogická, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary na Střední 

pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a příslušnou změnu zřizovací listiny včetně vydání dodatku 

 

 s účinností od 1. ledna 2016 změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná 

škola logistická a střední odborné učiliště Dalovice na Střední škola logistická 

Dalovice, příspěvková organizace, a příslušnou změnu zřizovací listiny včetně 

vydání dodatku 

 

 s účinností od 1. ledna 2016 změnu názvu příspěvkové organizace Základní škola 

praktická a základní škola speciální Ostrov na Základní škola Ostrov, příspěvková 

organizace, a příslušnou změnu zřizovací listiny včetně vydání dodatku 

 

 s účinností od 1. listopadu 2015 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 

 

0 

 

3. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Kulinářské 

zážitky v Krušnohoří/Erzgebirge - Regionální kuchyně jako výraz 

(znovuobjevené) společné identity v sasko-českém příhraničí" příspěvkové 

organizace Střední odborná škola a středí odborné učiliště Nejdek a dotace na 

způsobilé výdaje projektu a kurzovou ztrátu  

 

usnesení č. 151/09/15  



 4 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 informaci o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Kulinářské 

zážitky v Krušnohoří/Erzgebirge - Regionální kuchyně jako výraz 

(znovuobjevené) společné identity v sasko-českém příhraničí" příspěvkové 

organizace Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Střední 

odborná škola a středí odborné učiliště Nejdek na spolufinancování způsobilých 

výdajů a kurzové ztráty (nezpůsobilých výdajů) projektu „Kulinářské zážitky  

v Krušnohoří/Erzgebirge - Regionální kuchyně jako výraz (znovuobjevené) 

společné identity v sasko-českém příhraničí“ celkem ve výši 11.517,07 Kč včetně 

uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

4. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Zachování 

vzpomínek pro budoucnost - sasko-český hudebně -nástrojářský region 

celosvětově jedinečný v rozmanitosti a velikosti ve výrobě hudebních nástrojů" 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb a dotace na nezpůsobilé 

výdaje projektu 

 

usnesení č. 152/09/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 informaci o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Zachování 

vzpomínek pro budoucnost - sasko-český hudebně -nástrojářský region 

celosvětově jedinečný v rozmanitosti a velikosti ve výrobě hudebních nástrojů" 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci 

Integrovaná střední škola Cheb na spolufinancování nezpůsobilých výdajů 

projektu „Zachování vzpomínek pro budoucnost - sasko-český hudebně -

nástrojářský region celosvětově jedinečný v rozmanitosti a velikosti ve výrobě 

hudebních nástrojů“ ve výši 206.894,19 Kč včetně uzavření veřejnoprávní 

smlouvy 
 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

5. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" – Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo na 

realizaci stavby 

 

usnesení č. 153/09/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 



 5 

 navýšení nezpůsobilých výdajů projektu "Rekonstrukce a dostavba Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, II. etapa - přístavba západního křídla"  

o 612.278,93 Kč vč. DPH, které vyplývají ze změnových listů č. 18, 19 a 21 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

      

6. Navýšení celkových výdajů projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, II. etapa - přístavba západního křídla“ reg. č. 

CZ.1.09./1.3.00/68.01147 příspěvkové organizace První české gymnázium  

v Karlových Varech  

 

usnesení č. 154/09/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci První 

české gymnázium v Karlových Varech na financování nezpůsobilých výdajů 

projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, II. etapa - přístavba západního křídla“ č. CZ.1.09./1.3.00/68.01147  

v rámci Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad ve výši 

5.000.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

7. Zřízení nového oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 155/09/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

 

 s účinností od 1. září 2016 zřízení oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník, denní 

forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 102 žáků, ve střední škole, jejíž 

činnost vykonává Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

 s účinností od 1. září 2016 výmaz oborů vzdělání 29-56-H/01 Řezník-uzenář a 66-

51-H/01 Prodavač, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary příspěvková organizace 

 

pro: 

 

7 

 

proti: 

 

0 

 

zdržel se: 

 

0 

 

 

V Kynšperku nad Ohří dne 24. září 2015 

Zapisovatel: Ing. Jana Trantinová 

 

       

                                                                                         Ing. Tomáš Svoboda v. r. 

                                                                                     předseda Výboru pro výchovu,  

     vzdělávání a zaměstnanost Karlovarského kraje 


